
terça-feira, 28 de abril de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (81) – 203

 ERRATA - NÚMERO DO PREGÃO PRESENCIAL
O Município de Aparecida, Estado de São Paulo, torna 

público que no dia 3
de abril de 2020, página 163 ocorreu um erro de digitação no
texto, onde se lê Pregão Presencial Nº 59/2019, leia-se 

Pregão
Presencial Nº 60/2019.
Todas as demais informações ficam inalteradas. Assessoria 

de Licitações

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE RESULTADO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 01/2020
PROCESSO Nº 08/2020
OBJETO: Registro de preços para locação com prestação de 

serviços de caminhões e máquinas pesadas definidos e especi-
ficados no termo de referência, em atendimento a Secretaria de 
Obras, pelo período de 12 meses.

HABILITADAS: Eteng Engenharia e Serviços Ltda., Unyduy 
Comercial Locações Ltda, Casa Verde Ambiental, Trans Nill Trans-
portes em Geral Ltda e ABC Rental Locações e Serviços Eireli

INABILITADAS: A3 Terraplanagem e Engenharia Eireli, Ama-
zonia Ambiental Conservação Serviços e Construções Ltda, Eco 
Terra Serviços de Limpeza Ltda, JR Transportes e Locação de Vei-
culos e Equipamentos Ltda., Consmaq Locação de Equipamentos 
e Mecânica Eireli-EPP, Marisa de Andrade de Luca e Center Leste 
Serviços e Comercio Ltda

Sendo assim, fica aberto o prazo recursal a partir do dia 
29/04/2020 encerrando-se no dia 06/05/2020. Caso não haja 
interposição de recurso administrativo no prazo legal, ficam con-
vocadas as empresas habilitadas, para reunião de abertura dos 
envelopes contendo as Propostas, a ocorrer no dia 08/05/2020 
ás 14:00hs, na Rua Leopoldo da Silva, n° 1.000 - jardim Bela 
Vista-Araçariguama-SP.

Comissão Julgadora de Licitações - COJUL Araçariguama 
27/04/2020.

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n.º 07/2020
Processo n.º 11/2020
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual pres-

tação de serviços com fornecimento de pessoal, materiais e 
disponibilização de equipamentos necessários para implantação 
e remoção de sinalização viária horizontal em diversas vias 
públicas do Município de Araçariguama - SP, pelo período de 
12 (doze) meses.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que 
o Secretários Municipal de Governo homologou a adjudicação 
do Pregoeiro, onde sagrou-se vencedora a empresa Rodoeste 
Sinalização e Serviços Viários Ltda. – ME, pelo seguinte valor: 
R$ 760.305,00.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24-04-2020, Franciscano Rodri-
gues de Souza - Secretário de Governo;

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2020
PROCESSO N.º 22/2020
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

de Equipamento de Proteção Individual (EPI’s), que é todo dis-
positivo ou produto de uso individual utilizado pelo trabalhador 
com o intuito de protegê-lo dos riscos capazes de ameaçar a sua 
segurança e a sua saúde, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses

Analisando os autos, verifico que foram obedecidos os 
ditames legais acerca do presente Processo Licitatório, nos ter-
mos preceituados pela Lei nº 10.520/02, Decreto nº. 2.535/2017 
e demais legislações pertinentes à espécie. Dessa forma, 
observando o relatório aposto pelo Pregoeiro, HOMOLOGO o 
procedimento para que produza seus efeitos o referido processo.

MARCOS DAMIÃO DOS SANTOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

Araçariguama, 24 de ABRIL de 2020.

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 TERMO DE RETIFICAÇÃO E ADITAMENTO. CREDENCIAMEN-
TO nº 001/2020. Processo Administrativo n.º 070/2020. OBJETO: 
OFICINEIROS: EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIA-
MENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS LIVRES PARA O DEPARTA-
MENTO DE CULTURA DE ARAÇOIABA DA SERRA. Diante que não 
houve inscrição dentro do prazo, fica RETIFICADO o seguinte: 
PASSA LER: 5.4. O envio da proposta será por meio eletrônico; os 
interessados deverão acessar o link correspondente, preencher 
o formulário e enviar. Após o envio do formulário encaminhar 
documentos por e-mail, conforme item 5.6. Formulário Pessoa 
Física: https://forms.gle/26AqocxchXaWa47aA. Formulário Pes-
soa Jurídica: https://forms.gle/2EdbKwD1pcmG6BGeD8. 5.6 A 
documentação mencionados no art 5 itens b), c), d), e), f) e 
ANEXOS IV V do edital 001/2020, deverão ser enviados para 
o e-mail culturacadastroaracoiaba@gmail.com, até ás 17:00 
do dia 29/05/2020. O arquivo anexado deverá ser, obrigatoria-
mente, em formato PDF, no assunto do e-mail colocar NOME 
COMPLETO – CREDENCIAMENTO PESSOA JURIDICA – EDITAL Nº 
001/2020 ou NOME COMPLETO – CREDENCIAMENTO PESSOA 
FISÍCA – EDITAL Nº 001/2020. Após este prazo o credenciamento 
permanecerá aberto e recebendo inscrições enquanto perdurar 
a validade deste edital, conforme descrito no item 1.5. Perma-
necem ratificadas os demais itens do Edital de Credenciamento; 
Publique-se. Araçoiaba da Serra, 27 de abril de 2020. Dirlei Salas 
Ortega - Prefeito Municipal - Grace Laine Pincerato Carreira - 
Diretora de Cultura

 TERMO DE ESCLARECIMENTO, RETIFICAÇÃO E ADITAMEN-
TO. Pregão Presencial nº 033/2020. Processo Administrativo n.º 
055/2020. OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo 0 Km, para 
Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude, conforme as espe-
cificações contidas no Anexo I. Diante do pedido de esclareci-
mentos da empresa WP DO SANTOS MERCANTIL DE VÉICULOS 
EIRELLI e ABRÃO REZE COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, quanto 
ao prazo de entrega, em virtude do cenário atual do país, fica 
RETIFICADO o seguinte: O TERMO RETIFICADO CONSTA NO 
SITE www.aracoiaba.sp.gov.br. Atendendo ao disposto no artigo 
21 inciso 4º da Lei Federal 8.666/93, fica reabertos os prazos do 
edital. DATA DA REALIZAÇÃO: 13/05/2020. HORÁRIO DE INÍCIO 
DA SESSÃO: 15:00 hrs. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 
Sala de Reunião – Localizada à Avenida Luane Milanda de 
Oliveira, nº 600, Bairro Jardim Salete, Cidade de Araçoiaba da 
Serra/SP - telefone (15) 3281-7000 – sead@aracoiaba.sp.gov.br. 
Permanecem ratificadas os demais itens do edital; Publique-se e 
comuniquem-se os interessados. Araçoiaba da Serra, 27 de abril 
de 2020. Dirlei Salas Ortega - Prefeito Municipal

 TERMO DE SUSPENSÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
029/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CONCRETO PARA EXECUÇÃO DE REFORMAS, PEQUENOS 
REPAROS EM PRÉDIOS, VIAS E CONDIÇÕES MÍNIMAS CONTIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I. DIANTE DO PEDIDO 
DE ESCLARECIMENTO DA EMPRESA SPL BASE, E QUANTO AO 
OFICIO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS, ALTERANDO 
O TERMO DE REFERÊNCIA, FICA SUSPENSO À ABERTURA DO 
CERTAME, NO QUAL SERIA REALIZADO NO DIA 28/04/2020 AS 
09:30HRS. COMUNIQUE-SE AOS INTERESSADOS E PUBLIQUE-SE 
NA IMPRENSA OFICIAL E DEMAIS ÓRGÃOS CORRESPONDEN-
TES. ARAÇOIABA DA SERRA, 27 DE ABRIL DE 2020. DIRLEI 
SALAS ORTEGA - PREFEITO MUNICIPAL

8,90, ITEM 04 R$ 38,90, ITEM 05 R$ 11,50, ITEM 06 R$ 0,70, 
ITEM 07 R$ 1,70, ITEM 08 R$ 2,60, ITEM 10 R$ 11,00, ITEM 11 
R$ 8,00, ITEM 12 R$ 8,50, ITEM 13 R$ 8,50, ITEM 16 R$ 2,90, 
ITEM 17 R$ 3,00, ITEM 18 R$ 18,90, ITEM 19 R$ 5,50, ITEM 
20 R$ 85,00. RGA SISTEMAS ELÉTRICOS, AUTOMAÇÃO E AR 
CONDICIONADO LTDA – ITEM 09 R$ 29,979. CAMPO LIMPO 
SANEAMENTO LTDA – ME – ITEM 14 R$ 2,00, ITEM 15 R$ 1,48.

EDITAL DE REDESIGNAÇÃO DE DATA E REITIFCAÇÃO DE 
EDITAL

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
fica redesignada a data do presente Edital para readequação, 
conforme segue:

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020.
Processo nº 17.204/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRO-

DUTOS DE CAMA E BANHO PARA UNIDADES DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO”

Abertura das Propostas: 14 de Maio de 2020, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 14 de Maio de 2020, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 29 de Abril de 2020.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215 conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 27 
Abril de 2020.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 36/2018 – 

Pregão 20/2018. Objeto: contratação de empresa especializada 
para realização de oficinas esportivas para projeto denominado 
"Esporte do Bairro", de acordo com Termo de Ajuste de Conduta 
Aditivo nº 01/2018 e 02/2018, Ministério Público do Trabalho, 
Procuradoria Regional do Trabalho da 15ª Região. Contratante: 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: INS-
TITUTO DE MARKETING, ASSESSORIA E GESTÃO DE IMAGEM 
NA EMPRESA LTDA-ME. Fica ajustado entre as partes que o 
prazo de vigência do contrato será prorrogado por mais 12 
(doze) meses, e em consequência, o valor de R$ R$152.268,48 
(Cento e cinquenta e dois mil duzentos e sessenta e oito reais e 
quarenta e oito centavos). As demais cláusulas e condições dos 
contratos supra permanecem inalterados. Data: 24 de abril de 
2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EDITAL DE ABERTURA DA TOMADA PREÇOS Nº 004/2020 – 
PROCESSO Nº 021/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras 
de recapeamento asfáltico e sinalização viária nas ruas: Salvador 
Rodrigues dos Santos; Tenente Thomaz Baptista Prestes; Irmãos 
Basile, Natal Favali e João Sátiro de Almeida Leme, Município 
e Comarca de Angatuba/SP, conforme Contrato de Repasse 
Federal nº 866674/2018/MCIDADES/CAIXA, com fornecimento 
de toda a mão de obra, materiais, equipamentos, maquinários 
e ferramentas necessárias para a execução, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO 
DE REFERÊNCIA. Menor Preço Global por Lote. Encerramento: 15 
de maio de 2020, às 10:00 Horas.  LOCAL: Sala de Reuniões do 
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Angatuba – térreo, 
Rua João Lopes Filho, nº 120. Maiores informações através do 
telefone: (15) 3255-9500 – Ramal 503 e 513. O Edital completo 
está disponível no site: www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 
27 de abril de 2020. LUIZ ANTONIO MACHADO - PREFEITO 
MUNICIPAL.

 EDITAL DE ABERTURA DA TOMADA PREÇOS Nº 005/2020 – 
PROCESSO Nº 022/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras 
de recapeamento asfáltico e sinalização viária e serviços de 
reparo em base nas ruas: Giacomo Fazanella; João Schitini 
Sobrinho; João Tizamba Nogueira e Oscar Moreira Branco no 
Jardim Domingos Orsi, Município e Comarca de Angatuba/SP, 
conforme Contrato de Repasse Federal nº 866646/2018/MCIDA-
DES/CAIXA, com fornecimento de toda a mão de obra, materiais, 
equipamentos, maquinários e ferramentas necessárias para 
a execução, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Menor Preço 
Global por Lote. Encerramento: 18 de maio de 2020, às 10:00 
Horas.  LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Angatuba – térreo, Rua João Lopes Filho, nº 
120. Maiores informações através do telefone: (15) 3255-9500 
– Ramal 503 e 513. O Edital completo está disponível no site: 
www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 27 de abril de 2020. LUIZ 
ANTONIO MACHADO - PREFEITO MUNICIPAL.

 EDITAL DE ABERTURA DA TOMADA PREÇOS Nº 006/2020 – 
PROCESSO Nº 023/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras 
de recapeamento asfáltico e sinalização viária e serviços de 
reparo de base nas ruas: Manoel Ciriaco Ramos e Claudino 
Protásio de Almeida, Centro, Município e Comarca de Angatuba/
SP, conforme Contrato de Repasse Federal nº 866668/2018/
MCIDADES/CAIXA, com fornecimento de toda a mão de obra, 
materiais, equipamentos, maquinários e ferramentas necessárias 
para a execução, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATI-
VOS CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Menor 
Preço Global por Lote. Encerramento: 18 de maio de 2020, às 
15:00 Horas.  LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Angatuba – térreo, Rua João Lopes 
Filho, nº 120. Maiores informações através do telefone: (15) 
3255-9500 – Ramal 503 e 513. O Edital completo está disponível 
no site: www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 27 de abril de 2020. 
LUIZ ANTONIO MACHADO - PREFEITO MUNICIPAL.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 TOMADA DE PREÇO 006/2020 - MENOR PREÇO
OBJETO: EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO, IMPLANTAÇÃO 

DE CALÇADAS, INCLUINDO RAMPAS DE ACESSO PARA PNE, DA 
RUA ITAPEVI, LOCALIZADA NO BAIRRO ITAGUAÇU, MUNICÍPIO 
DE APARECIDA.

Resultado da sessão pública realizada em 27/04/2020. 
Empresas participantes: CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE 
TUBOS E SANEAMENTO EIRELI - EPP, CNPJ 00.869.442/0001-
79, EDE TERRAPLENAGEM PAVIMENTAÇÕES, ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 57.805.087/0001-91. Empresas 
habilitadas: CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANE-
AMENTO EIRELI - EPP, EDE TERRAPLENAGEM PAVIMENTAÇÕES, 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. A Comissão de Licitação 
concede a abertura do prazo previsto no artigo 109, I, a, da Lei 
8.666/1993. Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@apareci-
da.sp.gov.br. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES MOREIRA DA 
SILVA - Prefeita Municipal

Concreto Usinado e Tubos de Concreto para o período de doze 
meses. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 15 de maio de 
2020 às 9 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 8h às 16h horas, na Praça da 
Bandeira s/nº - Centro - neste município de Álvares Machado 
– SP ou através do site www.alvaresmachado.sp.gov.br. – aba 
‘licitações’. Quaisquer informações poderão ser obtidas no 
endereço acima ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 27 de abril de 2020. - Roger Fernandes 
Gasques - Prefeito

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO N.º 004/2020 – PROCESSO N.º 

033/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUI-

PAMENTOS DE FISIOTERAPIA, PARA A UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ALVINLÂNDIA.

DATA DE ABERTURA: 20/05/2020 AS 09:00 HORAS
EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E PELO 

SITE www.alvinlandia.sp.gov.br
MAIORES INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (MANO-

EL ANTONIO PEDROSO DA SILVA) NA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVINLANDIA, NA PRAÇA DR. DANIEL GUARIDO, N.º 294, 
PELO TELEFONE (14) 3473-1105 OU POR E-MAIL: pmalvin@
terra.com.br

ALVINLANDIA, 28 DE ABRIL DE 2020.
ABIGAIL CATELI DIAS - PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE CHAMADA PÚBLICA
* CHAMADA PÚBLICA N.º 006/2020
Processo n.º 8.720/2020.
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMEN-

TO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, COM OU 
SEM FINS LUCRATIVOS, INTERESSADAS EM PARTICIPAR, DE 
FORMA COMPLEMENTAR, DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO 
POR MEIO DE CONSULTAS EM CONSULTÓRIOS E/OU CLÍNICAS, 
AOS USUÁRIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
AMERICANA.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público para 
ciência dos interessados, que o presente Chamamento estará 
aberto a partir do dia 29 de Abril de 2020 até o dia 28 de Maio 
de 2020, das 09h00 às 16h00 horas.

O Edital estará a disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, à 
partir de 29 de Abril de 2020.

EDITAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
* CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020
Processo nº 6.638/2020
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMEN-

TO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, COM OU SEM 
FINS LUCRATIVOS, INTERESSADAS EM PARTICIPAR, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS COM FINALI-
DADE DIAGNÓSTICA.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme motivos 
constantes nos autos, INABILITADAS as empresas: “RADIOLO-
GIA SIDNEY DE SOUZA ALMEIDA LTDA” e UNIDADE RADIOLÓ-
GICA DE AMERICANA LTDA”. Diante do que dispõe o artigo 48, 
§ 3º da lei Federal nº 8.666/93, fica concedido prazo de 08 (oito) 
dias úteis para regularização e apresentação dos documentos, 
ou querendo, apresentação de recurso, nos termos do artigo 
109,I, “a” da Lei Federal nº 8.666/93, a contar do dia útil ime-
diatamente seguinte ao da presente publicação.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 052/2020.
Processo n.º 24.822/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELE-

TRODO/PÁ PARA APARELHO DEA (DESFIBRILADOR EXTERNO 
AUTOMÁTICO) PARA UNIDADE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
192”

Abertura das Propostas: 13 de Maio de 2020, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 13 de Maio de 2020, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 29 de Abril de 2020.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020.
Processo nº 5.380/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA ATENDIMENTO DE MAN-
DADOS JUDICIAIS”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
032/2020 para as seguintes empresas:

CM HOSPITALAR LTDA – ITEM 01 R$ 3,45. INTERLAB FAR-
MACÊUTICA LTDA – ITEM 02 R$ 1.677,09, ITEM 13 R$ 37,19. 
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSPITALARES – 
ITEM 03 R$ 1,00, ITEM 05 R$ 30,49, ITEM 06 R$ 314,75. R.A.P. 
– APARECIDA - COM. DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 12 R$ 
1,75. PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – 
EIRELI – ITEM 16 R$ 2,72.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020.
Processo nº 30.214/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FIL-

TROS VEICULARES PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA 
DE SÁUDE”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
033/2020 para as seguintes empresas:

PANAJÓ PEÇAS AUTOMOTIVAS NACIONAL LTDA – ITEM 
01 R$ 63,00, ITEM 06 R$ 71,70, ITEM 07 R$ 58,00, ITEM 09 R$ 
97,80, ITEM 10 R$ 62,25, ITEM 11 R$ 93,15, ITEM 13 R$ 60,80, 
ITEM 15 R$ 44,35, ITEM 16 R$ 56,00, ITEM 22 R$ 23,25, ITEM 
24 R$ 27,95, ITEM 25 R$ 21,00, ITEM 27 R$ 14,85, ITEM 29 
R$ 14,05. CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E 
LUBIRFICANTES LTDA – ITEM 02 R$ 64,99, ITEM 03 R$ 47,61, 
ITEM 04 R$ 53,99, ITEM 05 R$ 35,09, ITEM 08 R$ 63,79, ITEM 
12 39,00, ITEM 20 R$ 13,30, ITEM 30 R$ 21,14. WEST PARTS 
PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI – EPP – ITEM 14 R$ 80,34, ITEM 
17 R$ 18,00, ITEM 18 R$ 11,56, ITEM 19 R$ 18,00, ITEM 21 R$ 
20,14, ITEM 23 R$ 10,32, ITEM 26 R$ 39,00, ITEM 28 R$ 33,00, 
ITEM 31 R$ 53,00.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020.
Processo nº 11.668/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

LÂMPADAS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS 
UNIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
035/2020 para as seguintes empresas:

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
– ITEM 01 R$ 28,00. RIBEIRÃO VERDE IND. E ECOM. DE MATE-
RIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP – ITEM 02 R$ 14,20, ITEM 03 R$ 

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização de Concorrência Pública nº 002/2020, 
Processo nº 029/2020.

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a permissão de 
uso, a título oneroso do imóvel localizado dentro do clube da 
Terceira Idade, composto por uma área de 10,50 metros qua-
drados, medindo 3,00 metros por 3,50, estabelecimento do tipo 
lanchonete no Município de Adolfo-SP.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 28 de maio 
2020, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 27 de abril de 2020, das 
08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 27 de abril de 2020 - Comissão de Licitação

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec Adm/
Lic. 062/2020 - Convite N° 002/2020. Objeto: Contratação de 
empresa especializada de engenharia para a elaboração do 
PMGIRS - Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos 
Sólidos do Município de Aguaí, com base na Lei Federal Nº 
12.305/2010 e Decreto Regulamentar Nº 7.405/2010. Recebi-
mento dos envelopes de habilitação e proposta dia 07/05/2020 
até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes de habilitação 
e proposta 07/05/2020 às 09:30 horas. Edital a disposição 
no endereço eletrônico https://aguai.sp.gov.br/home/portal-da-
-transparecia/. Daniel Garcia Cobra Monteiro - Secretário de 
Planejamento, Serviços Urbanos e Meio Ambiente

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° Sec Adm/Lic. 056/2020 - Pregão (Presencial) N° 
011/2020. Objeto aquisição de veículo automotor, zero quilô-
metro, para emprego nas atividades da Secretaria Municipal 
de Planejamento, Serviços Urbanos e Meio Ambiente. Sessão 
designada para o dia 14 de maio de 2020, às 09:00 horas. Edital 
a disposição no endereço eletrônico https://aguai.sp.gov.br/
home/licitacoes/. Jonas Cavaretto Da Silva Junior – Pregoeiro

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO UNI-
LATERAL CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 150 /2017 PRO-
CESSO Nº 131/2017.

CONTRATANTE: Município de Agudos, Estado de São Paulo, 
CNPJ (MF) 46.137.444/0001-74 torna público para conhecimen-
to geral o extrato resumido do Termo de Rescisão, conforme 
abaixo: CONTRATADA: LJS SISTEMAS E SOLUÇÕES EM INFOR-
MÁTICA LTDA CNPJ: 04.226.054/0001-20- RESUMO DO OBJETO: 
Serviços especializados em tecnologia da informação para 
fornecimento de licenças de USO de plataforma de softwares 
para Educação com acesso pela Internet baseado no conceito 
de Cloud Computing (Computação na nuvem), e hospedado em 
datacenter. Os softwares deverão realizar a gestão educacional 
da rede escolar e apoiar pedagogicamente os professores e 
alunos da rede municipal de Ensino. DATA DE CELEBRAÇÃO DO 
CONTRATO: 30/10/2017, iniciando a partir da data de assinatura 
do contrato. VIGÊNCIA INICIAL PREVISTA DO CONTRATO: 12 
(doze) meses, e prorrogado por mais 24 (vinte e quatro) meses 
através de termos aditivos até 30/10/2020- DATA DA RESCISÃO 
DO CONTRATO: A partir de 04/03/2020: BASE LEGAL: Artigo 
78, incisos I a XII, da Lei Complementar Federal nº 8.666/93, e 
alterações posteriores.

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020
EDITAL Nº 025/2020
PROCESSO N° 028/2020
EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a Contratação 

de empresa especializada para a Execução de Serviços de Ilu-
minação Pública no Prolongamento entre a Avenida Cleophano 
Pitaguary e Avenida Richard Freudenberg – denominada como 
AVENIDA VIDEIRA através do Decreto Municipal nº. 6.938 de 13 
de abril de 2020, no Município de Agudos, Estado de São Paulo, 
com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos 
necessários à completa e perfeita implantação de todos os 
elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL 
DESCRITIVO, conforme descrito neste Edital e seus ANEXOS que 
será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal 
nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 123/06, 
modificada pela Lei nº147/2014 e demais normas jurídicas que 
regem a matéria.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0605 / 3262-0606 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 12/05/2020, às 
17h00. DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 13/05/2020, 
às 10h00. Agudos, segunda-feira, 27 de abril de 2020. Altair 
Francisco Silva - Prefeito Municipal de Agudos.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020
Encontra-se aberto no setor de licitações do município de 

Álvares Machado, Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico sob 
o nº 10/2020, do tipo menor preço por item para aquisição de 
equipamentos hospitalares e odontológicos a serem aplicados 
nas unidades de saúde do município, conforme especificações do 
Edital. A sessão pública será realizada na plataforma eletrônica 
www.comprasbr.com.br e sua abertura dar-se-á no dia 12 de 
maio de 2020 a partir das 9 horas. O edital em inteiro teor estará 
à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 8h às 16h 
horas, na Praça da Bandeira s/nº - Centro - neste município de 
Álvares Machado- SP ou através do site www.alvaresmachado.
sp.gov.br – aba “licitações” ou ainda pelo site www.comprasbr.
com.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 23 de abril de 2020. - Roger Fernandes 
Gasques - Prefeito

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, o Pregão 
Presencial sob o nº 11/2020, Sistema de Registro de Preços, 
do tipo menor preço por item, para aquisição fracionada de 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-04-28T01:03:54-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




